
SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA

JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago            www.jezuici.org

Do czego służą pieniądze? Odpowiedź na to pytanie może wydawać się oczywista. W dzisiejszej 
Ewangelii Jezus daje odpowiedź na to pytanie, ale inną niż powszechnie przyjęta. Według Niego 
pieniądze są po to, by móc czynić dobro, na przykład wybawiając z kłopotów ludzi zadłużonych. 
Pieniądze (i wszelkie dobra materialne), które posiadamy, są tak naprawdę "cudzym dobrem". 
Należą bowiem do Boga, a nam są dane w zarząd. Zarządzamy nimi dobrze, gdy dzięki nim nie 
tylko nam, ale też innym jest lepiej.

Mieczysław Łusiak SJ

21 WRZEŚNIA 202525 NIEDZIELA ZWYKŁA

EWANGELIA - (ŁK 16, 1-13)
Jezus powiedział do uczniów: «Pewien bogaty człowiek miał Jezus powiedział do uczniów: «Pewien bogaty człowiek miał 
rządcę, którego oskarżono przed nim, że trwoni jego majątek. rządcę, którego oskarżono przed nim, że trwoni jego majątek. 
Przywołał więc go do siebie i rzekł mu: „Cóż to słyszę o tobie? Przywołał więc go do siebie i rzekł mu: „Cóż to słyszę o tobie? 
Zdaj sprawę z twego zarządzania, bo już nie będziesz mógł Zdaj sprawę z twego zarządzania, bo już nie będziesz mógł 
zarządzać”. Na to rządca rzekł sam do siebie: „Co ja pocznę, zarządzać”. Na to rządca rzekł sam do siebie: „Co ja pocznę, 
skoro mój pan odbiera mi zarządzanie? Kopać nie mogę, żebrać skoro mój pan odbiera mi zarządzanie? Kopać nie mogę, żebrać 
się wstydzę. Wiem już, co uczynię, żeby mnie ludzie przyjęli się wstydzę. Wiem już, co uczynię, żeby mnie ludzie przyjęli 
do swoich domów, gdy będę odsunięty od zarządzania”. do swoich domów, gdy będę odsunięty od zarządzania”. 
Przywołał więc do siebie każdego z dłużników swego pana Przywołał więc do siebie każdego z dłużników swego pana 
i zapytał pierwszego: „Ile jesteś winien mojemu panu?” Ten i zapytał pierwszego: „Ile jesteś winien mojemu panu?” Ten 
odpowiedział: „Sto beczek oliwy”. On mu rzekł: „Weź swoje odpowiedział: „Sto beczek oliwy”. On mu rzekł: „Weź swoje 
zobowiązanie, siadaj prędko i napisz: pięćdziesiąt”. Następnie zobowiązanie, siadaj prędko i napisz: pięćdziesiąt”. Następnie 
pytał drugiego: „A ty ile jesteś winien?” Ten odrzekł: „Sto pytał drugiego: „A ty ile jesteś winien?” Ten odrzekł: „Sto 
korców pszenicy”. Mówi mu: „Weź swoje zobowiązanie i korców pszenicy”. Mówi mu: „Weź swoje zobowiązanie i 
napisz: osiemdziesiąt”. Pan pochwalił nieuczciwego rządcę, że napisz: osiemdziesiąt”. Pan pochwalił nieuczciwego rządcę, że 
roztropnie postąpił. Bo synowie tego świata roztropniejsi są w roztropnie postąpił. Bo synowie tego świata roztropniejsi są w 
stosunkach z podobnymi sobie ludźmi niż synowie światłości.  stosunkach z podobnymi sobie ludźmi niż synowie światłości.  
Ja też wam powiadam: Pozyskujcie sobie przyjaciół Ja też wam powiadam: Pozyskujcie sobie przyjaciół 
niegodziwą mamoną, aby gdy wszystko się skończy, przyjęto niegodziwą mamoną, aby gdy wszystko się skończy, przyjęto 
was do wiecznych przybytków. Kto w bardzo małej sprawie was do wiecznych przybytków. Kto w bardzo małej sprawie 
jest wierny, ten i w wielkiej będzie wierny; a kto w bardzo jest wierny, ten i w wielkiej będzie wierny; a kto w bardzo 
małej sprawie jest nieuczciwy, ten i w wielkiej nieuczciwy małej sprawie jest nieuczciwy, ten i w wielkiej nieuczciwy 
będzie. Jeśli więc w zarządzaniu niegodziwą mamoną nie będzie. Jeśli więc w zarządzaniu niegodziwą mamoną nie 
okazaliście się wierni, to kto wam prawdziwe dobro powierzy? okazaliście się wierni, to kto wam prawdziwe dobro powierzy? 
Jeśli w zarządzaniu cudzym dobrem nie okazaliście się wierni, Jeśli w zarządzaniu cudzym dobrem nie okazaliście się wierni, 
to któż wam da wasze? Żaden sługa nie może dwom panom to któż wam da wasze? Żaden sługa nie może dwom panom 
służyć. Gdyż albo jednego będzie nienawidził, a drugiego służyć. Gdyż albo jednego będzie nienawidził, a drugiego 
miłował; albo z tamtym będzie trzymał, a tym wzgardzi. miłował; albo z tamtym będzie trzymał, a tym wzgardzi.   

Nie możecie służyć Bogu i Mamonie!»Nie możecie służyć Bogu i Mamonie!»



Niedziela - 21 września
8:00 	 Zbiorowa
9:30 	 Zbiorowa
11:00 	 Śp. Maria i Ignacy Ruchała oraz córka Teresa
13:00 	 Za śp. tatę Mieczysława w 7-mą rocznicę śmierci
19:00 	 Zbiorowa
20:30 	 O błogosławieństwo Boże dla modlących się 
	 w tym sanktuarium

Poniedziałek - 22 września
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za wszystkich zmarłych z rodziny: Rudolf,  
	 Wanda i Tadeusz Nida; o błogosławieństwo Boże 	
	 dla wnuka Jana Lubek i córki Grażyny za wstaw. 	
	 o. Pio i Św. Gozarowskiego
19:00 	 Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia

Wtorek - 23 września
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 o Boże błogosławieństwo i opiekę Najśw. Maryi 		
	 Panny dla brata Leszka Haraburdy w dniu urodzin
19:00 	 Zbiorowa

Środa - 24 września
8:00 	 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00 	 Za śp.: Mariannę i Władysława Grudzień, 
	 ks. Stanisława Grudzień, Jana Grudzień, Katarzynę 	
	 i Jana Biernat, Marcela Szydłowskiego, siostrę 
	 Aurelię Biernat, Jana Biernat, Antoniego Pietras 		
	 oraz zmarłych z rodziny
19:00 	 Zbiorowa + Nowenna do MBNP

Czwartek - 25 września
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za duszę śp. Ivan Malona, o radość Nieba
19:00 	 Zbiorowa

Piątek - 26 września
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 O wytrwałość w sakramencie małżeństwa oraz 		
	 potrzebne łaski
19:00 	 Zbiorowa + Nab. do NSPJ

Sobota - 27 września
8:00 	 Zbiorowa
19:00 	 Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:
Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota: 8:00 i 19:00
W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Marek Janowski, SJ – 773-588-7476 - wew. 227 
o. Tomasz Szymczyk, SJ – 773-588-7476 - wew. 237  
o. Michał Gołąb, SJ – 773-777-7000 - wew. 121 
o. Paweł Witon, SJ – 773-588-7476 - wew. 234 

br. Adam Poręba, SJ – 773-777-7000 - wew. 122

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



ZAPACH ŚWIĘTOŚCI
Ojciec Pio to jeden z najbardziej znanych i czczonych dzisiaj świętych XX wieku. Jego grób nawiedza każdego 
roku około 10 milionów pielgrzymów z całego świata. W 2008 r. w San Giovanni Rotondo do publicznej czci 
wystawiono zabalsamowane relikwie zakonnika, przy których modlił się także papież Benedykt XVI. Ojciec 
Pio, będąc młodym kapucyńskim zakonnikiem, został obdarzony stygmatami Męki Pańskiej, podobnie jak św. 
Franciszek z Asyżu. To trudne powołanie spowodowało w jego życiu wiele cierpień fizycznych i duchowych, 
a także upokorzeń znoszonych przez całe lata z wielką cierpliwością i pokorą. Całkowicie powierzał się 
Jezusowi i Jego Matce, dlatego przyniósł, i wciąż przynosi, obfite owoce swej świętości dla całego Kościoła. 
	 Ojciec Pio urodził się w ubogiej rodzinie 25 maja 1887 r. w małej włoskiej miejscowości Pietrelcina niedaleko 
Neapolu. Wcześnie odkrył powołanie do życia zakonnego. Mając 16 lat, wstąpił do nowicjatu kapucynów.  
Z wielką gorliwością traktował codzienne modlitwy we wspólnocie, a także swoje obowiązki nowicjusza, 
a potem studenta filozofii i teologii. Święcenia kapłańskie otrzymał w 1910 r. Pewnie w przyszłości byłby 

jednym z wielu pobożnych zakonników oddanych Chrystusowi Panu, gdyby nie drugie powołanie.
	 Dnia 20 września 1918 r., spowiadając chłopców, Ojciec Pio poczuł ogromny ból, który trwał w jego ciele przez dwa dni. Wydawało mu 
się, że umiera. Cierpienie było ogromne, przeszywające cały organizm. Bóg naznaczył jego ciało pięcioma Chrystusowymi ranami. W ten 
sposób przygotował sobie narzędzie do wypełnienia swego planu jednania ludzi z Sobą w sakramencie pojednania i w Eucharystii. Zanim 
to się jednak dokonało, Ojciec Pio przeżył wiele upokorzeń. Był czas, że musiał opuścić na jakiś czas klasztor; przebywał wtedy w domu 
rodzinnym. Wielką pomoc okazał mu wtedy ojciec Augustyn, jego kierownik duchowy. Przez 10 lat doświadczał zakazu kontaktowania się z 
ludźmi i publicznego odprawiania Mszy św. Autentyczność stygmatów była wiele razy badana. 
	 Prawie całe swoje życie zakonne spędził w jednym klasztorze – San Giovanni Rotondo. Jego zakonne i kapłańskie życie upływało 
pomiędzy ołtarzem, konfesjonałem i celą. Jego świętość, modlitwy i surowe pokuty duchowo owocowały w setkach tysięcy osób, które 
nawiedzały zakonnika. Nie wszyscy jednak mogli się wyspowiadać, ale samo już uczestniczenie we Mszy św., którą kapucyn odprawiał 
prawie 3 godziny, było czasem wielkiej łaski i przemiany. Ci, którzy spowiadali się u Ojca Pio, pod wpływem Bożego działania przemieniali 
swoje życie. Bywało, że przystępowali do sakramentu pokuty nawet po 30 i 40 latach. 
	 Ojciec Pio miał łaskę przenikania wnętrza człowieka. Gdy spowiedź była niepełna, zachęcał, by się lepiej przygotować i przyjść ponownie. 
Ktoś zadał mu pytanie: „Czy nie uważasz, Ojcze, że to ryzykowne nie udzielić komuś rozgrzeszenia?”. Odpowiedział bez chwili wahania, 
że nie, bo towarzyszy tej osobie modlitwą i umartwieniem. Po pewnym czasie skarceni wracali i w sposób wyczerpujący przedstawiali stan 
swej duszy i relacji z Bogiem. Ojciec Pio miał też łaskę uzdrawiania. Ci, którzy jej doświadczali, czuli wokół siebie niezwykle piękny i mocny 
zapach podobny do tego, który wydzielają fiołki. 
	 Stygmatyk był w stanie załatwiać sprawy na odległość. Pewnego razu przybyła do klasztoru, gdzie spowiadał Ojciec Pio, pewna kobieta, 
która pragnęła poradzić się zakonnika w bardzo ważnej sprawie. Było tak wiele osób do spowiedzi, że nie zdążyła zamienić z nim ani 
jednego zdania. Zawiedziona poszła na dworzec kolejowy, by powrócić do swego miasta. Będąc już na peronie, usłyszała, że ma się zgłosić 
do zawiadowcy stacji. Ten przekazał jej list, w którym zawarta była odpowiedź na jej kłopoty. Takich historii jest bardzo wiele i można o nich 
przeczytać choćby w książce Tajemnica Ojca Pio, od kilku lat wznawianej w Wydawnictwie WAM. 
	 Kapucyn z San Giovanni Rotondo posiadał także dar bilokacji, tzn. mógł być obecny w dwóch miejscach w tym samym czasie. Spowiadał i 
jednocześnie np. ratował zagrożonych katastrofą lotników, którzy go widzieli za szybami samolotu… Kiedy jeden z nich spotkał Ojca Pio, rozpoznawszy 
go, podziękował mu za ocalenie życia. Wtedy kapucyn zażartował, że za drugim razem nie będzie się zajmować sterami maszyny. 	  
	 Ojciec Pio był także bardzo wrażliwy na los ludzi ciężko chorych. To dla nich z pomocą wielu hojnych dobrodziejów wybudował duży, 
nowoczesny szpital, „Dom ulgi w cierpieniu”, który do dzisiaj służy setkom cierpiących na różne schorzenia. Głównym i najlepszym lekarzem, 
obok świetnych specjalistów, jest Pan Jezus. Kapucynowi bardzo zależało, by także czas choroby ludzie przeżywali z wiarą w Bożą 
Opatrzność oraz by w tej trudnej próbie nie byli osamotnieni. Dlatego chorych, którzy tam się leczą, wspierają liczni wolontariusze. Ojciec 
Pio został kanonizowany przez Jana Pawła II w 2002 r. Ksiądz Karol Wojtyła, jeszcze jako młody student rzymskiego Angelicum, spotkał się 
osobiście z kapucynem. Jego też prosił w liście o uzdrowienie z choroby nowotworowej pewnej Polki, która została cudownie uratowana. 
	 Dzisiaj wielu z nas czerpie przykład z tego gorliwego zakonnika, który – jak kiedyś św. Franciszek z Asyżu – budzi Kościół i przynagla go 
do duchowej odnowy. Misja Ojca Pio trwa nadal. Wielu chrześcijan karmi się jego duchowością eucharystyczną, maryjną i pokutną. Prośmy 
dzisiaj, byśmy tak jak on umieli usłyszeć głos Boga wzywający nas do nawrócenia. Święty Ojcze Pio, módl się za nami!

Fragment z książki: „Święci z charakterem” - Marek Wójtowicz SJ - Wydawnictwo WAM



Bal
 Szlachetnych Serc

  THE SPRING FOUNDATION  
SZLACHETNA PACZKA USA

ma zaszczyt zaprosić na

 

Cały dochód zostanie przeznaczony na pomoc polonijnym
rodzinom w potrzebie i rozwój akcji Szlachetna Paczka USA 

celebrujący  JUBILEUSZ
20-lecia działalności Fundacji oraz

10-lecia akcji Szlachetna Paczka USA

ZAPRASZAMY DO 
NOWEJ GRUPY 
KRUCHA WIĘŹ

Tematyka spotkań pochodzi z książki 
Augustusa Y. Napiera pt. Małżeństwo: 

krucha więź. Celem grupy jest dyskusja 
oraz praca indywidualna i grupowa nad 
skomplikowanym światem relacji, więzi, 

rodziny i wartości. Mimo, że książka jest o 
małżeństwie, to spotkania są dla wszystkich. 

Spotkania będą odbywać się 
w poniedziałek, co dwa tygodnie, 

po mszy św. wieczornej, 
w auli Jana Pawła II. 

Kolejne spotkanie odbędzie się 
22 WRZEŚNIA 2025. 

Zapraszamy.       



Czym jest chrześcijaństwo?
Pan prowadzi nas różnymi drogami do jednego celu.

KONFERENCJE: O. MICHAŁ GOŁĄB

Rekolekcje dla młodych duchem
Wspólnota Życia Chrześcijańskiego zaprasza na

17-19 października 2025
Camp Vista - Campbellsport, Wisconsin

Zapisy od 1 września do 5 października

▪Rejestracja i dodatkowe informacje 
    na stronie www.chicago.wzch.org 
    i w biurze JOMu 773.777.7000
▪Koszt- $180 do 28 września/ $200 od 29 września 
▪Płatność - Zelle, czek, gotówka
▪Pytania do organizatora rekolekcji
    wyślij wiadomość pod numer 708.567.7775

ZELLE

REJESTRACJA
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Pragniemy poinformować, że od marca istnieje możliwość ofiarowania donacji na Jezuicki 
Ośrodek Millenijny przez Zelle:    zellejom@gmail.com  Dopisek: Ofiara na JOM

W przypadku ofiar za Msze św. prosimy o dopisek: Ofiara za Mszę. 
Można także dopisać za kogo jest odprawiana Msza. Dziękujemy za wsparcie.

 
Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

WRZESIEŃ 2025: O dnowienie naszych relacji ze stworzeniem
Módlmy się, aby społeczeństwa, abyśmy inspirowani przykładem św. Franciszka, zrozumieli 

wzajemną zależność wszystkich stworzeń, kochanych przez Boga, godnych miłości i szacunku.

MSZA W RADIU DEON
Niedzielna Msza św. o godz. 8 rano jest transmitowana 

przez radio na falach ultrakrótkich 104,7 oraz 107,1 FM, 
a także na fali średniej 1030 AM

ZAPRASZAMY NA ADORACJĘ 
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

W tygodniu od 18:30, 
w sobotę i niedzielę od 18:00

oraz na nabożeństwa o 18:45:
• w poniedziałek nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

• w środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
• w piątek do Serca Pana Jezusa

Zarezerwuj sobie czas na

Kurs przedmałżeński, 
który odbędzie się w JOM 
w terminie 7 i 14 lutego 2026, 
w godzinach od 9:00 do 15:00. 

Zapisy w biurze JOM od 1 grudnia 2025. 



W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

25. NIEDZIELA ZWYKŁA - 21 września 2025

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy 
następujące wspomnienia i uroczystości: we wtorek wspomnienie 
św. ojca Pio, w sobotę św. Vincentego a Paulo, prezbitera.

 *** 
Pierwsze w tym roku spotkanie szafarzy odbędzie się w czwartek 
25 września, po Mszy św. o 19:00 w Sali przy kawiarence. 
Serdecznie zapraszamy!

 *** 
W poniedziałek po mszy wieczornej zapraszamy na spotkanie 
z cyklu „Krucha więź”.

 *** 
Zapraszamy na adorację NS w tygodniu od 18.30, w sobotę i 
niedzielę od 18:00. W poniedziałek wieczorem zapraszamy na 
nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego, w środę na Nowennę do 
MB nieustającej pomocy.

 *** 
11 października zapraszamy rodziców, którzy utracili swoje 
dzieci do kościoła św. Konstancji na czuwanie i modlitwę o 
godzinie 6 wieczorem.

 *** 
11 października zapraszamy rodziców, którzy utracili swoje 
dzieci do kościoła św. Konstancji na czuwanie i modlitwę o 
godzinie 6 wieczorem.

 *** 
Naszych przyjaciół i dobroczyńców polecamy Sercu Jezusa. 
Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne 
życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy 
dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

Aby naśladowanie Chrystusa 
było prawdziwe, konieczna jest 

codzienna medytacja i ustawiczne 
rozważanie życia Pana Jezusa. 
Z medytacji i refleksji rodzi się 

szacunek do jego czynów, 
a z szacunku pragnienie 
i radość naśladowania.

Źródło: „Módl się i ufaj!” Przesłanie św. Ojca Pio, 
franciszkanie-mokotow.pl, 23 maja 2020.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

Czwartek o godz. 20:00
O. Michał Gołąb, SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

WSPÓLNOTA SENIORÓW
więcej informacji wkrótce....
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